
Protokół
z V Sesji Rady Dzielnicy Brzeźno

sporządzony w dniu 23 stycznia 2025 roku 
w siedzibie Rady Dzielnicy 

przy ulicy Dworskiej 27

Godzina 18:35– otwarcie V sesji Rady Dzielnicy Brzeźno.

Przewodniczący Rady Piotr Mazurek otwiera sesję Rady Dzielnicy.
Na podstawie listy obecności stwierdza kworum oraz odczytuje porządek obrad.
Na protokolanta wybrano Marcina Łukjanowicza.
Głosowanie nad porządkiem obrad:

 Za 11 osób, nikt nie był przeciw, nikt się nie wstrzymał.

Godzina 18:37 –  Przewodniczący Rady Piotr Mazurek przechodzi do kolejnego punktu 
porządku obrad „Sprawozdania, dyskusję i uchwały”:

Przewodniczący Rady Piotr Mazurek oddaje głos Przewodniczącemu Zarządu Jarosławowi 
Gudzowskiemu.

Dyskusja w przedmiocie projektu Uchwały Nr V / 14 / 25 Rady Dzielnicy Brzeźno z dnia 23 
stycznia 2025 roku w sprawie przedstawienia stanowiska odnośnie projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 
terenie miasta Gdańska.

W toku dyskusji część radnych stwierdziła, iż poprze uchwałę, lecz chciałaby zmiany polegającej 
na rozszerzeniu strefy powyżej zakładanych odległości ujętych w zmianach do uchwały w sprawie 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta 
Gdańska. Odległości te wynoszą następująco: dla lokali gastronomicznych 30 metrów(spożywanie 
w lokalu), a od punktów sprzedaży detalicznej 75 metrów (na wynos). Odległości te dotyczą m in. 
placówek dla bezdomnych, oraz szkół.
 W związku z powyższym w celu ustalenia jak rozkładają się głosy pośród Radnych Dzielnicy 
Brzeźno zarządzono głosowanie w tej sprawie:
Głosy rozłożyły się następująco:
- za pozytywną opinią w sprawie w/w uchwały, ale podwyższeniem odległości opisanych powyżej: 
7 radnych;
- za pozytywną opinią oraz utrzymaniem odległości opisanych powyżej: 2 radnych
- Za wskazaniem negatywnej opinii dotyczącej treści uchwały: 1 radny
- 1 radny wstrzymał się wydaniu opinii co do treści uchwały.

Głosowanie w przedmiocie Uchwały Nr V / 14 / 25 Rady Dzielnicy Brzeźno z dnia 23 stycznia 
2025 roku w sprawie przedstawienia stanowiska odnośnie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 
miasta Gdańska.

Za 9 osób, 1 radny był przeciwny, 1 radny wstrzymał się od głosu 

Dyskusja w przedmiocie projektu Uchwały Nr V / 15 / 25 Rady Dzielnicy Brzeźno z dnia 23 
stycznia 2025 roku w sprawie przedstawienia stanowiska odnośnie projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów 



napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem 
sprzedaży dla terenu miasta Gdańska.

W toku dyskusji Radni Dzielnicy zauważyli, że treść zmian uchwały stanowi kosmetyczną korektę 
maksymalnej liczby zezwoleń, jak również nie uwzględnia maksymalnej liczby zezwoleń 
wydawanych przez gminę na terenie danej dzielnicy. Z tego względu tak jak w przypadku 
poprzedniej uchwały w celu sprawdzenia jakie jest zdanie radnych zarządzono głosowanie w tej 
sprawie. Głosy rozłożyły się następująco: negatywnie opinie przedstawiło 8 radnych i 2 radnych 
wstrzymało się od wydania opinii.

Głosowanie w przedmiocie Uchwały Nr V / 15 / 25 Rady Dzielnicy Brzeźno z dnia 23 stycznia 
2025 roku  w sprawie przedstawienia stanowiska odnośnie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów 
alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem sprzedaży dla 
terenu miasta Gdańska.

Za 10 osób, nikt nie był przeciw, 1 osoba wstrzymała się

Dyskusja w przedmiocie projektu Uchwały Nr V / 16 / 25 Rady Dzielnicy Brzeźno z dnia 23 
stycznia 2025 roku w sprawie przedstawienia stanowiska odnośnie projektu uchwały w sprawie 
wprowadzenia na terenie miasta Gdańska ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Zmiany jakie proponuje miasto w wyżej wymienionej uchwale to zakaz nocnej sprzedaży napojów 
alkoholowych w placówkach sprzedaży detalicznej w godzinach 22:00 do 6:00.
Za wydaniem pozytywnej opinii w tej sprawie opowiedziało się 9 radnych, 1 radny był za 
wydaniem negatywnej opinii oraz 1 radny wstrzymał się od wydania opinii.

Głosowanie w przedmiocie Uchwały Nr V / 16 / 25 Rady Dzielnicy Brzeźno z dnia 23 stycznia 
2025 roku w sprawie przedstawienia stanowiska odnośnie projektu uchwały w sprawie 
wprowadzenia na terenie miasta Gdańska ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Za 9 osób, 1 radny był przeciwny, 1 radny wstrzymał się od głosu 

Godzina 19:37– Przewodniczący Rady Piotr Mazurek przechodzi do kolejnego punktu 
porządku obrad „Wolne Wnioski i Sprawy Bieżące”:

- przedstawienie sprawy łamiących zasady pozwoleń GZDiZ samochodów osobowych oraz 
dostawczych przejeżdżających przez przejście i ulicę Zdrojową przez radnego Jana Bąka
- omówienie problemów, które zostały przekazane przez radnych z ostatniego dyżuru 
Radnych Dzielnicy (budowa chodnika na osiedlu Łozy od Zelwerowicza do Gałczyńskiego).

Godzina 20:00 - Przewodniczący Rady Piotr Mazurek zamyka V sesję Rady Dzielnicy.

          Protokolant Przewodniczący Rady 
  

 Marcin Łukjanowicz      Piotr Mazurek


